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»همزمان با وخامت شرایط اقتصادی 
ترکیه، نتایج نظرسنجی ها از کاهش محبوبیت 
حزب عدالت و توسعه خبر می دهند؛ آیا این 
بدان معناست که اردوغان به روزهای پایانی 
حضور در راس قدرت سیاسی ترکیه نزدیک 

می شود؟«
یورو نیوز در گزارشی نوشته است 
که »رجب طیب اردوغان« این روزها با 
هشدارهای فزاینده ای مواجه است که نشان 
می دهد رویکرد او برای اداره اقتصاد ۷۶۵ 
میلیارد دلاری ترکیه دیگر کارساز نیست. در 
حالی که نرخ رشد اقتصادی روی کاغذ خوب 
به نظر می رسد ولی منجر به اشتغالزایی نشده 
است. نرخ تورم در ماه سپتامبر به آستانه ۲۰ 
درصد و نرخ برابری لیر در مقابل ارزهای 
عمده جهانی به پایین ترین حد تاریخی خود 
رسیده است؛ چنان که در خرید و فروش های 
۷ اکتبر سال ۲۰۰۷ میادی هر ۱.۶۷ لیر 
ترکیه با یک یورو معامله شد اما اکنون این 

نرخ به ۱۱.۲۳ افزایش یافته است.
با  در چنین شرایطی، اردوغان همزمان 
نوزدهمین سالگرد قدرت گیری اش در ترکیه 
با کاهش حمایت عمومی از حزب متبوع خود، 
عدالت و توسعه )AKP( مواجه شده است. 
مطابق نتایج تازه ترین نظرسنجی ها محبوبیت 
حزب عدالت و توسعه در مقایسه با انتخابات 
پارلمانی سال ۲۰۱۸ حدود ۱۰ درصد کاهش 
یافته و بین ۳۰ تا ۳۳ درصد مردم ترکیه 

همچنان طرفدار این حزب هستند.
»اوزَر سنجار« رئیس موسسه نظرسنجی 
متروپل)Metropoll( در تفسیر نتایج این 
نظرسنجی می گوید: »اصلی ترین و مهم ترین 
عامل روگردانی مردم از حزب عدالت و توسعه 
مسایل اقتصادی است چرا حدود ۳۰ درصد 
از واجدان شرایط رای دهی اعام کرده اند که 

توان تامین نیازهای اولیه خود را ندارند.«
تفسیری که اردوغان آن را بزرگنمایی 
مسایل اقتصادی از سوی منتقدان خود 
می داند و همچنان اصرار دارد که مردم 
ترکیه همچون گذشته حامی سیاست های او 
و حزب عدالت و توسعه هستند. با این وجود، 
مخالفان سیاسی او بر پایه شواهد موجود، 
امیدوارند که با تکیه بر ضعف های اقتصادی 

دولت اردوغان بتوانند رقیب دیرینه خود را 
در انتخابات آتی شکست دهند؛ انتخاباتی که 
پیش بینی می شود به جای سال ۲۰۲۳، نیمه 

نخست سال میادی آینده برگزار شود.
اردوغان طی نزدیک به دو دهه گذشته 
همواره به پشتوانه افزایش رفاه عمومی و 
رشد فزاینده اقتصاد ترکیه، قدرت سیاسی در 
این کشور را در اختیار داشته است. صندوق 
بین المللی پول نیز اخیرا پیش بینی کرده که 
تولید ناخالص داخلی ترکیه در سال جاری 
میادی ۹ درصد افزایش یابد؛ نرخی افزون تر 
از چین و کمتر از هند. با این حال، اردوغان 
روز پنجشنبه به مردم ترکیه وعده داد که 
فراتر از پیش بینی نهادهای بین المللی، نرخ 
رشد اقتصادی ترکیه در سال ۲۰۲۱ دو رقمی 

خواهد شد.
اما منتقدان او تاکید دارند که تمرکز 
صرف اردوغان بر رشد اقتصادی دیگر 

همچون گذشته راهگشا نیست. چون که 
رشد دستمزدها نتوانسته همگام با تورم 
خانوارهای  بنابراین  باشد.  افسارگسیخته 
کم درآمد بیشترین آسیب را از کاهش 
استانداردهای زندگی متحمل شده اند و نرخ 
فقر که در یک و نیم دهه نخست تسلط حزب 
عدالت و توسعه بر قدرت به شدت کاهش 
یافته بود از سال ۲۰۱۹ و با رخداد بحران 
ارزی که موجب از میان رفتن یک میلیون 
شغل شد، دوباره شروع به افزایش کرده است.
بانک جهانی نیز اخیرا هشدار داد که 
امسال ۱.۵ میلیون نفر به جمعیت فقرای 
ترکیه افزوده می شود و این جمعیت را در 
مجموع به ۸.۴ میلیون نفر می رساند که به 
معنای از دست رفتن تمامی دستاوردهای 
رفاهی به دست آمده در سه سال منتهی به 

آغاز همه گیری کرونا خواهد بود.
همچنین در حالی که بدهی خارجی 

ترکیه به ۴۵۰ میلیارد دلار رسیده است، 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی جذب شده 
در سال ۲۰۲۰ تنها به ۵.۸ میلیارد دلار 
رسیده، در حالی که تجربه اوج ۱۹ میلیارد 

دلاری را در سال ۲۰۰۷ داشته است.
اردوغان پس از تثبیت تسلط خود بر 
نهادهای سیاسی و اقتصادی ترکیه، استقال 
بانک مرکزی این کشور را نیز متزتزل 
کرد. چنان که به اعتقاد برخی کارشناسان 
اقتصادی اصرار او بر لزوم کاهش نرخ بهره و 
پایین نگاه داشتن آن موجب رشد نرخ تورم و 
افت نرخ برابری لیر شده است. البته اردوغان 
و رئیس بانک مرکزی منتخب او بر این باورند 
که بر خاف جریان مسلط اقتصادی در 
جهان، کاهش نرخ بهره به مبارزه با نرخ تورم 

کمک می کند.
البته منتقدان رئیس جمهوری ترکیه 
معتقدند که این رویکرد او در قبال نرخ 

بهره مبتنی بر تاش او برای اعطای وام های 
ارزان قیمت به دوستان فعال در صنعت 
ساختمان و گردشگری و نیز جلب رای 

عمومی بیشتر است.
اگرچه اردوغان هنوز یک سیاستمدار 
قدرتمند است، اما این روزها اغلب خسته و 
تکیده به نظر می رسد. او در ماه ژوئیه گذشته 
و طی یک پیام ویدیویی خطاب به مقام های 
حزب عدالت و توسعه لحظه ای به خواب 
رفت. بر همین اساس، همزمان با کاهش 
حامیان عمومی حزب عدالت و توسعه، 
شایعات در مورد وضعیت سامتی اردوغان 
نیز در شبکه های اجتماعی در حال افزایش 

است.
در چنین شرایطی احزاب مخالف او از 
جمله حزب چپ گرای مردم جمهوری خواه 
ترکیه)CHP(، حزب ملی گرا و محافظه 
کار »خوب«)IYI(، کردها و چندین حزب 
مداوم  برخاف تاش های  دیگر،  کوچک تر 
اردوغان برای ایجاد اختاف میان آنها، 
توانسته است با هم متحد بمانند. احزاب 
مخالف او با یادآوری شکست خیره کننده 
حزب عدالت و توسعه در انتخابات شهرداری 
استانبول و آنکارا در سال ۲۰۱۹، یادآوری 
می کنند که با حمایت جمعی از یک نامزد 
واحد همچنان می توان اردوغان را شکست 
داد ولی آنها اما ممکن است بر سر انتخاب 
یک نامزد وحدت برای رقابت با رئیس 

جمهوری فعلی ترکیه، دچار انشقاق شوند.
در عین حال، نتایج نظرسنجی ها نیز 
احزاب مخالف را قدری نگران کرده؛ چرا که 
هنوز تعداد زیادی از رای دهندگان باتکلیف 
هستند که بسیاری از آنها از حامیان 
سرخورده حزب عدالت و توسعه هستند. این 
گروه هنوز جذب حزب دیگری نشده اند و به 
اعتقاد برخی صاحبنظران نیز این دسته از 
افراد که ۲۰ سال مداوم حامی حزب عدالت و 
توسعه بوده اند، به سرعت جذب احزاب دیگر 
نخواهند شد و همین امر می تواند همچنان 
شانس اردوغان را برای شکست رقبای خود 
افزایش دهد مگر این که مخالفانش بتوانند 
نامزدی واحد و به اندازه کافی مقبول، 

محبوب و توانمند معرفی کنند.

نظرسنجیهادرترکیهازکاهشمحبوبیتآکپارتیخبرمیدهند

اردوغان در سراشیبی سقوط 

وزارت خارجه آمریکا اعام کرد که از فروش موشک های هوا به هوا به 
عربستان به ارزش ۶۵۰ میلیون دلار حمایت می کند. وزارت خارجه آمریکا 
مدعی شد فروش این موشک ها  به عربستان برای دفاع از حمات پهپادی 
فرا مرزی که پرسنل عربستانی و آمریکایی را در خطر قرار داده است، کمک 
می کند. وزارت خارجه آمریکا همچنین اعام کرد تصمیم خود را به کنگره 
 اعام کرده است.  کنگره می تواند با فروش این موشک های ایم-۱۲۰سی 
)C ۱۲۰-AIM( ساخت شرکت راتیئون مخالفت کند. تارنمای بلومبرگ 
گزارش داد یک سخنگوی وزارت امور خارجه که خواست نامش فاش نشود، 
گفت که دولت بایدن به دنبال کمک به عربستان سعودی برای تکمیل ذخایر 
موشکی است و تاکید کرد که از این موشک ها برای درگیری با اهداف بر روی 

زمین استفاده نمی شود.

خریدنظامیعربستانازآمریکا
 حزب اصلی مخالف دولت فعلی کره جنوبی، روز جمعه »یون سوک-یول« 
دادستان سابق ارشد این کشور را به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری خود 
انتخاب کرده است. به گزارش روز جمعه ایرنا به نقل از پایگاه خبری آسیایی 
»استریت تایمز«، قرار است انتخابات ریاست جمهوری کره جنوبی در تاریخ ۹  
مارس ۲۰۲۲ برگزار شود. بنظر می رسد به دنبال افزایش نارضایتی های عمومی 
ناشی از افزایش بهای مسکن و سیاست های »مون جائه این« رئیس جمهوری 
کره جنوبی، حزب اصلی مخالف این کشور می کوشد نامزد خود را در انتخابات 
پیش رو پیروز کند. گزارش های خبری نشان می دهد، حزب مخالف پس از 
یکسری چالش ها و تنش ها در پی استیضاح »پارک گئون های«، رئیس 
جمهوری سابق این کشور در سال ۲۰۱۷ و نفع بردن از نارضایتی مردمی از 

سیاست های مون جائه این بار به دنبال قدرت گرفتن است.

دادستانسابقکرهجنوبیبهدنبالقدرت
یک ناو آمریکایی با استقبال اوکراین برای شرکت در رزمایش ناتو تحت 
رصد روس ها وارد دریای سیاه شد. به گزارش رویترز، ارتش آمریکا اعام کرد 
که ناو مونت ویتنی برای انجام عملیات معمول دریایی با متحدان و شرکای 
ناتو وارد منطقه )دریای سیاه( شد. دریای سیاه به طور خاص نزدیک شبه 
جزیره کریمه است که روسیه در سال ۲۰۱۴ آن را به خاک خود الحاق کرد 
و یک منطقه حساس امنیتی برای مسکو است. خبرگزاری تاس نیز به نقل 
از وزارت دفاع روسیه گزارش داد که نیروها و ابزارهای ناوگان دریای سیاه بر 
اقدامات کشتی فرماندهی مونت ویتنی نظارت دارند. ولادیمیر پوتین رییس 
جمهوری روسیه روز دوشنبه گفت که نیروهای این کشور قادر به نظارت 
مونت ویتنی از طریق دوربین های چشمی یا در رادار سیستم های دفاعی 

خود می بینند.

رهگیریناوآمریکاییتوسطروسیه

درنشستآبوهواییگلاسکوتصویبشد

تعهدبهتوقفاستفادهاززغالسنگدرجهان

۴۵ کشور جهان در جریان اجاس آب و 
هوایی گاسکو توافق کردند که با کنار گذاشتن 
مصرف زغال سنگ، انتشار گاز دی اکسید 

کربن را تا سال ۲۰۵۰ به صفر برسانند.
به گزارش روز جمعه ایرنا به نقل از رادیو 
فرانسه، در حالی که به گفته دانشمندان، دمای 
کره زمین نسبت به اواخر قرن نوزدهم  ۱.۱ 
درجه گرم تر شده و تنها ۱۱ سال فرصت باقی 

است تا از گرم شدن بیشتر و فاجعه بار زمین 
جلوگیری شود؛  وعده ها و تعهدات قدرت 
های بزرگ جهان در راستای کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای چشم انداز روشنی نداشته 
و فقدان قانون برای ممانعت از سرمایه گذاری 
در گسترش سوخت های فسیلی و زغال سنگ 
که عامل اصلی گرمایش زمین است، موجب 
نارضایتی و نگرانی فعالان محیط زیست و 

برخی سازمان های غیردولتی شده است. در 
پایان اجاس روز گذشته کنفرانس تغییرات 
اقلیمی سازمان ملل )COP۲۶(، نمایندگان 
۴۵ کشور جهان متعهد شدند که تا سال 
۲۰۵۰ انتشار گاز دی اکسید کربن را به  صفر 
برسانند. در جریان این کنفرانس دو هفته ای 
که با حضور نمایندگانی از ۱۹۰ کشور جهان 
روز یکشنبه در شهر گاسگو در اسکاتلند آغاز 
شده، قرار است مذاکرات دیپلماتیک فشرده ای 
پیرامون چگونگی مقابله با گرمایش زمین به 
عنوان یک چالش مشترک جهانی صورت گیرد.
این کشورها همچنین متعهد شده اند که 
اهداف و تعهدات خود را برای مقابله با اثرات 
تغییرات آب و هوایی و نحوه کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای هر پنج سال یک بار 
بازبینی و بررسی کنند. همچنین قرار است که 

این کشورها سالانه گزارشی را در مورد روند 
پیشرفت خود و برنامه هایی که برای دستیابی 
به این اهداف در آن ها سرمایه گذاری کرده 
اند، ارائه کنند. تعهد بیش از چهل کشور 
جهان برای خنثی سازی انتشار گاز دی اکسید 
کربن تا سال ۲۰۵۰ می تواند یکی از مهمترین 
دستاوردهای کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان 
ملل در گاسکو قلمداد شود. نمایندگان این 
کشورها متعهد شده اند هر نوع سرمایه گذاری 
برای ساخت نیروگاه های تازه زغال سنگ را در 
داخل و خارج از کشورهای خود متوقف کنند. 
لهستان، ویتنام و شیلی از جمله کشورهایی 
هستند که برای نخستین بار تعهد داده اند 

مصرف زغال سنگ را کنار بگذارند.
روسیه نیز  در واکنش به انتقاد جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا از غیبت ولادیمیر 

پوتین در نشست آب و هوایی سازمان ملل 
در گاسکو اعام کرد: »روسیه به طور جدی 
علیه گرمایش زمین مبارزه می کند«. دیمیتری 
پسکوف سخنگوی کرملین طی بیانیه ای تأکید 
کرد: »اقدامات روسیه در راستای مقابله با اثرات 
آب و هوایی، مستمر، حساب شده و جدی 
است«.به گزارش خبرگزاری فرانسه، ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه اواسط اکتبر 
سال جاری )آبان(  اعام کرد که این کشور 
به دنبال به صفر رساندن انتشار کربن تا سال 
۲۰۶۰ است.  در همین حال، دولت پکن نیز 
با ارسال پیامی مکتوب در وبسایت کنفرانس 
آب و هوایی سازمان ملل به انتقاد جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا از عدم حضور شی 
جین پینگ رئیس جمهوری چین در اجاس 

تغییرات اقلیمی گاسکو پاسخ داد.

در حالی که تحویل پهپادهای »بایراکتار« ترکیه به اوکراین 
موجب اختاف شدید مسکو و آنکارا شده است، رئیس ستاد 
کل ارتش اوکراین اعام کرد که کشورش پهپادهای بیشتری 
از ترکیه خریداری خواهد کرد. سرگئی شاپتالا رئیس ستاد 
کل ارتش اوکراین روز جمعه به شبکه تلویزیونی ۱+۱ اوکراین 
گفت: دولت اوکراین چندین فروند پهپاد بایراکتار از ترکیه 
خریداری کرده است. وی با بیان اینکه با خرید این پهپادها 
از ترکیه اقدامات خود را متوقف نمی کنیم، اظهار داشت: در 
آینده تعداد بیشتری بایراکتار از ترکیه خریداری خواهیم 
کرد.  شاپتالا گفت که تصمیم در مورد بکارگیری پهپادهای 
بایراکتار توسط ارتش اوکراین در حوزه اختیارات فرمانده 
نیروهای مسلح اوکراین )ولادیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین( است. وی خاطر نشان کرد که شبه نظامیان در 
شرق اوکراین مواضع ارتش این کشور را مورد حمله قرار 
دادند و این اقدام نقض توافقنامه آتش بس مینسک بود.  

پهپاد بایراکتار تی-بی۲ یک پهپاد شناسایی رزمی است 
که توسط شرکت ترکیه ای بایکار )Baykar( که در زمینه 
صنایع نظامی فعالیت می کند برای ارتش ترکیه ساخته شده 
است. پهپاد بایراکتارTB۲ به چهار موشک هدایت شونده 
MAM-L و MAM-C ساخت شرکت دفاعی راکستان 
مجهز است. کانال تلویزیونی زویوزدا متعلق به وزارت دفاع 
روسیه روز سه شنبه با اشاره به فروش پهپادهای بایراکتار 
به اوکراین اعام کرد که روسیه، ترکیه را بخاطر تحویل 
پهپادهای »بایراکتار« به اوکراین مجازات می کند. این رسانه 
در گزارش خود به نقل از کارشناسان گفت: ترکیه تاکنون 
چندین فروند پهپادهای »بایراکتار« به اوکراین فروخته است 
که ممکن است در منطقه مناقشه دونباس در شرق اوکراین 
بکار گرفته شود.   زویوزدا خاطرنشان کرد که ارتش اوکراین 
برای نخستین بار برای انهدام یک مقر شبه نظامیان دونتسک 

در منطقه دونباس از پهپاد بایراکتار استفاده کرد.

منابع خبری روز جمعه از مرگ یک دیپلمات روس 
که گفته می شود با سرویس امنیت فدرال روسیه ارتباط 
داشته در سفارت این کشور در برلین خبر دادند. تارنمای 
نشریه دیلی میل گزارش داد که مقتول  ۳۵ سال سن 
داشته و از سال ۲۰۱۹ دبیر دوم سفارت روسیه در آلمان 
بوده است. گفته می شود که جسد او ۱۹ اکتبر )۲۷ مهر( 
حوالی ساعت ۷ و ۲۰ دقیقه کشف شده اما خبر آن امروز 

منتشر شده است. 
بر اساس این گزارش، فرد مذکور که نامش فاش نشده 
از طبقه بالای ساختمان سفارت سقوط کرد و جان باخت. 
سفارت با صدور بیانیه ای این حادثه را غم انگیز توصیف 
کرده است. جزئیات بیشتری از این حادثه منتشر نشده 
و با توجه به اینکه مقتول دیپلمات بوده مقامات آلمان 
اجازه تحقیق در این باره ندارد. طبق گزارش دیلی میل، 
جسد وی به روسیه بازگردانده شده است. در همین 

حال نشریه »دیلی بیست« در گزارشی مقتول را پسر 
معاون سرویس امنیت فدرال روسیه عنوان کرد که 
پیشتر در سال  ۲۰۱۳ دبیر سوم دفتر نمایندگی روسیه 
نزد سازمان های بین المللی مستقر در وین بوده است. 
این نشریه نوشته است که پیکر او پیش از آنکه مقامات 
آلمانی بتوانند درباره علت مرگ او تحقیق کنند به مسکو 
فرستاده شد. طبق ادعای این گزارش، سازمانی که مقتول 
برای آن کار می کرده در مسمومیت الکسی ناوالنی مخالف 
سرشناس دولت روسیه دخیل بوده است. ناوالنی در یک 
دوره ای برای مداوا به بیمارستانی در برلین فرستاده شد 
و گفته می شود که مقتول هم آن زمان در سفارت بوده 
اما نقشی در ماجرای ناوالنی نداشته است. سفارت روسیه 
به رسانه های محلی آلمان گفته که از علت مرگ مقتول 
اطاع ندارد اما این حادثه را با گوشه چشمی به احتمال 

خودکشی مقتول، تلخ و ناگوار نامیده است.

مرگمشکوکدیپلماتروسدرآلمانادامهخریدپهپادهایترکیهایتوسطاوکراین

در پی افزایش تنش های پسابرگزیت، 
»کلمان بون« وزیر امور اروپایی فرانسه پس 
از دیدار با »دیوید فراست« وزیر امور برگزیت 
برگزیت گفت: شکاف های قابل توجهی بین 
لندن و پاریس در موضوع حقوق ماهیگیری 

وجود دارد.
به گزارش فرانس ۲۴، به دنبال بحران حق 
ماهیگیری در دوره پسابرگزیت، کلمان بون، 
وزیر امور اروپایی فرانسه و دیوید فراست، وزیر 
امور برگزیت برگزیت روز گذشته )۴ نوامبر/۱۳ 
آبان( در پاریس با یکدیگر دیدار و گفت وگو 

کردند.
این دیدار و گفت وگو به گفته رسانه های 
فرانسوی به حل اختافات میان دو کشور بر سر 
حق ماهیگیری منجر نشد و شکاف های عمیق 
در روابط دو کشور همچنان پابرجاست. کلمان 
بون در پایان این ماقات از تداوم مذاکرات در 
اوائل هفته آتی خبر داده است. در این راستا، 

دیوید فراست دیروز )جمعه( در بروکسل با 
»ماروس سِــفکوویج« معاون کمیسیون اروپا 
گفت وگو کرد. زیرا اختاف لندن با پاریس 
در واقع اختاف با اروپاست که نتایج آن به 
خصوص ماهیگیران فرانسوی را در بر می گیرد.
به گفته کلمان بون، وزیر مشاور در امور 
اروپائی فرانسه، پاریس و لندن، برای شتاب 
بخشیدن به کار مشترک برای حل اختاف 
حاصل از خروج برگزیت از اتحادیه اروپا بر سر 
ماهیگیری به توافق رسیدند. او دیدار با دیوید 
فراست، وزیر امور برگزیت برگزیت را  اگرچه 
مثبت ارزیابی کرد و آن راهگشای ازسرگیری 
گفت وگوی سیاسی میان دو کشور بر سر 
این موضوع دانست، با این حال اختاف میان 
پاریس و لندن را پنهان نکرد و گفت »شکاف 
میان دو طرف همچنان وسیع است« و تهدید 
کرد که »اگر گفت وگو به نتیجه نرسد، به 

مرحله دیگری گام خواهیم گذاشت«.

به گزارش رادیو فرانسه، اشاره وزیر امور 
اروپائی فرانسه به اقدامات تافی جویانه ای 
است که دولت این کشور علیه برگزیت اعام 
کرده و اجرای آن را تنها در آستانه گفت 
وگوهای روز پنج شنبه به تعویق انداخته است.

به گفته کلمان بون، برگزیت باید ۲۰۰ مجوز 
دیگر برای صید در آب های خود به ماهیگیران 
فرانسوی بدهد. لندن در این زمینه نظری کاماً 
متفاوت دارد و تاکید می کند که تمام مجوزها 

اعطاء شده و دیگر مجوزی صادر نخواهد شد.
اختاف میان دو کشور از آنجا ناشی می شود 
که در توافق خروج برگزیت از اتحادیه اروپا 
آمده است که کشتی های ماهیگیری اروپائی 
می توانند به صید در آب های برگزیت بپردازند 
در صورتی که اثبات کنند در گذشته در همین 

آب ها ماهیگیری می کرده اند.
دشواری ارزیابی در این زمینه سبب 
اختافات میان دو کشور را نشان می دهد. 

به گفته سخنگوی دیوید فراست دو طرف 
در گفت وگوهای خود، همین مورد یعنی 
»مشکات ناشی از اجرای توافق خروج برگزیت 

از اتحادیه اروپا« را مورد بررسی قرار داده اند.
رسانه های برگزیتی بر این باورند که برخی 
ماهیگیران فرانسه که کشتی های آن ها هرگز 
در آب های برگزیت صید نکرده بودند، اینک 
برای کسب مجوز ماهیگیری در این آب ها فشار 

می آورند، زیرا ارزش کشتی آن ها در چنین 
صورتی بسیار افزایش خواهد یافت.

برخی تحلیل گران نیز عنوان می کنند که 
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، در 
آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در 
این کشور، اختافات کوچک با برگزیت را امری 
مهم جلوه داده و آن را به ابزاری برای نشان 

دادن سرسختی خود تبدیل کرده است.

نمکبرگزیترویزخماختلافدریاییفرانسهوبریتانیا

شکایتفرماندارانجمهوریخواه
علیهواکسیناسیوناجباری

انتظار می رود فرمانداران جمهوری خواه آمریکا دیروز )جمعه( برای 
جلوگیری از الزام دولت بایدن مبنی بر واکسینه شدن کارمندان آمریکایی 
شکایت کنند و گفتند که این اقدام آزادی های مدنی را زیر پا گذاشته است.

به گزارش رویترز، پس از اینکه جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا اعام 
کرد که از ۴ ژانویه این حکم را اجرا خواهد کرد، ران دی سانتیس، فرماندار 
فلوریدا گفت که به فرمانداران جورجیا و آلاباما و همچنین شاکیان خصوصی 

برای ثبت شکایت خواهد پیوست.
دی سانتیس در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: دولت فدرال نمی تواند 
به صورت یکجانبه سیاست های پزشکی را تحت پوشش مقررات محل کار 
تحمیل کند. فرمانداران جمهوری خواه ایندیانا، آیووا و نبراسکا نیز متعهد 

شدند که این اقدام را در دادگاه به چالش بکشند.
این مقررات به عنوان یک قانون اضطراری از سوی »اداره ایمنی و بهداشت 

شغلی« )OSHA( اجرا شد.
کن پاکستون، دادستان کل تگزاس و یک جمهوری خواه در توییترش 
نوشت: بایدن به تازگی برنامه خود را جهت اجباری کردن واکسن در مشاغل 

خصوصی اعام کرد.
تگزاس از جمله ایالت های تحت رهبری جمهوری خواهان است که قوانینی 
را وضع کرده است که دستورات و مقررات درخصوص واکسن کووید-۱۹ را 
ممنوع می کند یا کارفرمایان را از جستجوی وضعیت واکسیناسیون کارمندان 

باز می دارد.
اداره ایمنی وبهداشت شغلی آمریکا گفت که قرار است این قانون از روز 
جمعه اجرا شود؛ این در حالی است که حداقل دو شکایت علیه این دستور در 

ششمین دادگاه تجدید نظر آمریکا در سینسیناتی ثبت شده است.
یک مقام ارشد دولت در پاسخ به مخالفان این قانون گفت که اداره ایمنی 
و بهداشت شغلی آمریکا به وضوح این اختیار را دارد که برای محافظت از جان 
کارکنان در برابر خطرات بهداشتی و ایمنی اقدام کند. کووید- ۱۹ جان بیش 

از ۷۴۵ هزار نفر را در آمریکا گرفته است.
طیف گسترده ای از مخالفان قصد خود را برای شکایت نشان داده اند و 
براساس قوانین اضطراری پیشین از سوی اداره ایمنی وبهداشت شغلی آمریکا، 
سابقه و تجربه نشان داده است که این شکایت ها می تواند منجر به بسته و 

مسدود شدن دادگاه شود.
حتی اگر این حکم توسط دادگاه ها تایید شود، برخی از ایالت ها ممکن 

است این قانون را اجرا نکنند.
اداره ایمنی وبهداشت شغلی این قانون را در ۲۹ ایالت اجرا خواهد کرد. 
ایالت های باقی مانده از جمله ایندیانا و آیووا، اداره ایمنی و بهداشت شغلی 

مخصوص به خود را دارند که ملزم به در نظر گرفتن قوانین فدرال هستند.

ویژه

تداومکاهشفروشخودرودربریتانیا
انجمن خودروسازان و فروشندگان خودرو بریتانیا با انتشار آماری اعام 
کرد که فروش خودروهای جدید در ماه گذشته میادی )اکتبر( به کمترین 

میزان خود از سال ۱۹۹۱ رسیده است.
فروش خودرو از زمان شیوع کرونا در بریتانیا به دلیل اعمال محدودیت های 
اجتماعی، بسته شدن نمایشگاه ها و نمایندگی های خودرو در این کشور روند 
نزولی طی کرده است. طبق آماری که منتشر شد، ۱۰۶ هزار و ۲۶۵ پاک 
جدید در ماه اکتبر ثبت شده و پیش بینی می شود تا پایان امسال ۱.۶۶ 
میلیون خودروی جدید فروخته شود که تنها ۱.۹ درصد نسبت به پارسال 

افزایش داشته است.
این مساله به کمبود برخی از قطعات یدکی نسبت داده شده که سبب 
کاهش تولید خودروهای جدید در سطح جهانی شده است. »مایک هاوز« 
مدیرعامل انجمن خودروسازان و فروشندگان خودرو بریتانیا در این باره گفت 
که وضع فعلی بیان گر چالشی است که خودروسازان با توجه به افزایش نرخ 

تورم، مالیات ها و کاهش قدرت خرید خریداران مواجه هستند.
اوضاع اقتصادی بریتانیا بر اثر کرونا و خروج لندن از اتحادیه اروپا تعریف 
چندانی ندارد. با اینکه همه کشورهای اروپایی در بحران اقتصادی ناشی از 
همه گیری ویروس کرونا به سر می برند، اما آمار و نظرسنجی ها نشان می دهد 
که بریتانیا از هر نظر در بدترین وضعیت به نسبت تمام کشورهای عضو 

سازمان همکاری اقتصادی و توسعه )OECD( قرار دارد.
دفتر آمار ملی بریتانیا گزارش داده که اقتصاد این کشور در سال گذشته 
میادی با ۹.۹ درصد کاهش بیشترین خسارت سالانه در نزدیک به سه قرن 
گذشته را بر اثر محدودیت های ناشی از همه گیری کرونا تجربه کرده است. 
این نهاد بریتانیای هفته پیش اعام کرد که نرخ تورم در این کشور به بالاترین 

میزان طی ۹ سال گذشته رسیده است.

شیوعآنفولانزایپرندگاندرفرانسه
با افزایش شیوع آنفولانزای پرندگان در فرانسه، پرورش دهندگان طیور در 
این کشور مجبور به قرنطینه کردن پرندگان خود به منظور کاهش خطرات 

ناشی از آن شدند.  
به گزارش فرانس ۲۴، پرورش دهندگان طیور در فرانسه به دلیل شیوع 
آنفولانزای مرغی در این کشور، بر اساس دستور صادر شده از سوی دولت، 
ملزم به قرنطینه کردن پرندگان خود شدند تا از سرایت احتمالی آن به مناطق 

دیگر و به خصوص کشورهای همسایه جلوگیری شود.
این رسانه فرانسوی همچنین افزود: به دلیل میزان بالای خطر آنفولانزای 
مرغی، همه واحدهای پرورش دهنده طیور باید پرندگان خود را حبس کرده 
تا از تماس با پرندگان مهاجر به عنوان ناقان بالقوه ویروس آنفولانزای 
پرندگان با قدرت واگیر بالا جلوگیری به عمل آید. مشابه این وضعیت از هفته 

گذشته در هلند نیز وجود داشته است.  
امیدواری دولت فرانسه در مهار آنفولانزای پرندگان در حالی است که 
زمستان سال گذشته فرانسه حدود ۵۰۰ کانون شیوع آنفولانزای مرغی در 
واحدهای پرورش طیور شناسایی کرده بود و بیش از ۳.۵ میلیون مرغابی در 
این کشور معدوم و مدفون شدند؛ این در حالی  است که اقتصاد فرانسه مانند 

دیگر کشورهای جهان بشدت از شیوع ویروس کرونا آسیب دیده است.
بازار جگر مرغابی در روزهای پایانی سال در فرانسه پررونق است و این 
غدای لذیذ یکی از پایه های ثابت سفره های شام کریسمس بسیاری از 
فرانسوی ها به شمار می رود. با این حال در سال های اخیر و در پی گسترش 
فعالیت های کارزارهای مبارزه با حیوان آزاری، محبوبیت این خوراکی اندکی 
کاهش یافته است. کشاورزان و دامداران برای تولید »جگر بیشتر و مرغوب تر« 
مرغابی ها را در قفس های تنگ، بدون تحرک نگه داری می کنند و با لوله و 

قیف تا حد انفجار به آن ها غذا می دهند.

FDAقرصکرونادرانتظارتایید
شرکت فایزر اعام کرد قرص ضد کووید ۱۹ تولید شده از سوی این 
شرکت می تواند تا ۹۰ درصد مانع از مرگ و بستری شدن افراد به سبب 
ابتا به کرونا شود. به گزارش رویترز، این قرص در حال طی مراحل قانونی 
برای تائید شدن در سازمان غذا و داروی آمریکاست. این در حالیست که 
سازمان تنظیم مقررات داروها و محصولات بهداشتی انگلیس، به عنوان اولین 
کشور مجوز استفاده از قرص درمان کرونا را صادر کرده است. شرکت فایزر 
می گوید به دنبال آزمایش های بالینی موفقت آمیز این قرص، از سازمان غذا 
و داروی آمریکا خواسته است هر چه سریعتر استفاده از این قرص را تائید 
کند. گفتنی است قرص ضد کرونا که از سوی انگلیس مورد تایید قرار گرفته 
است »مولنوپیراویر«Molnupiravir نام دارد دو بار در روز به بیماران دارای 

عائم کووید ۱۹ تجویز خواهد شد.
مولنوپیراویر که در اصل برای درمان آنفلوانزا ساخته شده، در آزمایش های 
بالینی نشان داده که آمار مراجعه به بیمارستان و مرگ ناشی از ابتا به 
کرونا را به نصف می رساند. به گزارش رسانه های انگلیس، قرص مولنوپیراویر 
آنزیمی را که ویروس کرونا برای تکثیر خود از آن استفاده می کند هدف قرار 
می دهد. به این ترتیب ویروس به میزان کمی در بدن فعال است و شدت 
بیماری کاهش می یابد.  سازمان تنظیم مقررات داروها و محصولات بهداشتی 
انگلیس اعام کرد که این دارو برای افراد بزرگسال که تست کووید-۱۹ مثبت 
داشته و خطر ابتای آنها به نوع حاد این بیماری به دلیل سابقه ثبت شده در 

آزمایش های بالینی پیشین محرز شده، بامانع است.
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